
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 031/2024 
 

 
Processo Administrativo no 091/2024. Dispensa de Licitação nº 030/2024. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, Estado de 
Minas Gerais, representada por seu Presidente, Vereador Erivelton Martins Jayme 
da Silva. Contratada: SEMELCO SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA., pessoa 
jurídica, com sede na cidade de Conselheiro Lafaiete/MG, representada por 
Marco Aurélio Henrique de Oliveira. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato Administrativo nº 031/2024. Vigência: início em 17 de dezembro de 
2025 e término em 16 de dezembro de 2026. Percentual do reajuste: 4,68% 
(quatro vírgula sessenta e oito por cento). Dotação orçamentária: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fundamento legal: Lei nº 
14.133/2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


